**C**irca lrām̄ nota. q̄ m̄gr̄ h̄ tāgit alid ip̄dimētum ip̄dīes m̄rimoniū contrahendūz. diminuēs. tractū q̄d̄vocat̄ error. forū. Iž tñ illō nō si s̄s̄ cit ip̄dire m̄rimoni⁹. ḥendūz. diminuere. tractū. Iž bñ er̄q̄ conditionis

Folio. lxxxvii.

84

**C**edò nota circa istū casum p̄mū si iuramentū et votū cēnt tolēnīa. tūc  
hoc iuramentū impedit m̄rimoniū et trahēdū d̄ quo iuramento solēnē  
dēm ē supra. vt si aliq̄s p̄moueret ab ordīne diaconatū vel s̄b diaconatus  
tunc facit iuramētū solēnne. et si tūc ille p̄trahit m̄rimoniū. tunc tale iura  
mentū et votū solēnē impediūt m̄rimoniū et trahēdū et diminuūt p̄tractū  
gl̄rā autoris d̄z intelligi d̄ simplici iuramētō non tolēnī.

**T**ercio notandum si aliquis aburatur peccata p[ro]p[ri]e tamen cōmissa et postea relabitur in eadem peccata tunc ipse teneret dupl[iciter] penitentie, non teneret penitentie p[ro]mo de iuria meto. scđo d[icitur] p[er]petuo cōmiso quotienscunq[ue] illud ammō fecerit.

**Quarto nota.** Aliq[ue] estimant q[ua]d p[ro]ctam semelmissar cōfessā si scđario eadē p[ro]ctā paginerent q[uod] tūc illa p[ro]ctā reuiuiscerent q[uod] q[ui]ndā viua fuerūt, sed alij dicunt, q[uod] p[ro]ctā sel[ectione] cōmissar cōtritōe deplācta nō reuiuiscūt si iterato cōmitiūt, q[uod] illoz dñs nunq[ue] recordabit, nec etiā vñ p[ro]ctm d[omi]nū q[uod] bis[ecundu]s fiteri salte si cōfiteat alicui q[uod] h[ab]et autoritētē oboluēdi, q[uod] alias diuidere p[ro]fessiones & sic tunc cōcurerent diuidentia circa sac̄m q[uod] non d[omi]nū fiteri

**¶** Quinto notandum est vim scdm Thomae vñ hostiensem. qñ q̄s iurat iuramentū gñalez non obligat se ad spētā. tunc gñalitazq̄fōne et obscuritate parit. si ḡ inūḡt calum inopinatū d̄ q̄ si q̄s cogitatasset cū iuramentū fec̄ nullo fecisset non teneat hoc iuramentū adimplere et ḡ dt in lrā) Si iuras nolle. tc.) Alius cā eiusdem littere ē. q̄r iuramentū quo quis iurat non velle duceret p̄orem non ligat ambas psonas. sed solum iuramentū. ḡ si durit mulierē amplius non solum sui est iuris. sed etiā mulierē. q̄r teneatur satissimacē iuri. ex eo q̄ h̄z mulierem vicē p̄manēd cū ipāz redderi et debitum carnis cū petit. h̄z exigere debitū carnis ab ipā sine p̄ctō non p̄t. Sed diceres. nunq̄d tale iuramentū impedit m̄fimoniū contrahēdūm. evidetur q̄ sic. q̄r om̄e iuramentū quod sine piculo p̄t adimpleri nō debet iurari sed magis p̄fici. sed q̄r tale iuramentū sine periculo p̄t adimpleri. imo ex iñ salutē aie. eo q̄ non ipedit hoīem q̄ntū ad celestia regna. igitur istud moderādum ē iuxta pdicta.